

Druckfehler und Erinnerung.

S. 8. Lin. 19.	lies an statt:	Schatbau:	Schachtbau.
S. 36. Lin. 7.	„ „ „	Dapoberti:	Dagoberti.
S. 39. Lin. 44.	„ „ „	A. welches:	welches A.
S. 40. Lin. 9.	„ „ „	dieser:	der.
S. 44. Lin. 39.	„ „ „	Otto:	Ottfried.
S. 45. Lin. 40.	„ „ „	Melicocum:	Melibocum.
S. 47. Lin. 32.	„ „ „	Filn:	Filu.
„ „ „ 44.	„ „ „	gemäße:	gemäßer.
S. 53. Lin. 2te vom Ende:	ist nach ausgetheilet wird:	die Parenthesis zu schließen.	
S. 73. Lin. 7.	„ „ „	300. Mark:	1300. Mark.
S. 189. Lin. 23.	„ „ „	einem:	nennen.

Bei Gelegenheit dieses letztern Fehlers muß aber erinnert werden, daß solcher sich im Mft. befindet, auch überhaupt in dem Anhang dergleichen mehr anzutreffen sind, welche weder durch das Sehen noch durch die Correctur gehoben werden mögen, weil bey dergleichen Urkunden sich lediglich nach den, obgleich fehlerhaften, Abschriften zu richten ist, wenn man die Gelegenheit nicht hat, sie nach den Originalien zu verbessern.

* * * * *

Seite. 47. Lin. 20. u. folg.

an statt: der Fundations-Brief von Heinrich dem Vogeler, A. 936. ist in Meyboms Notizen zum Corveischen Chronico befindlich. S. 135.
ist zu lesen: die Urkunde des Abts Soltmari von Corvey, A. 936. steht in *Henr. Meibomii not. ad chron. Corbeiense*, Tom. I. rer. German. pag. 759.

Seite. 110. Lin. 26.

an statt: Albrecht den feisten, von welchem die alte in Herzog Friderich Ulrich A. 1634. ausgestorbene Braunschweigische Linie abstammt.
ist zu lesen: Albrecht den feisten, von welchem sowol die mitlere in Herzog Friedrich Ulrich A. 1634. ausgestorbene Braunschweigische Linie, als auch die noch jetzt blühende Durchlauchtigste Chur- und Fürstl. Häuser Braunschweig und Lüneburg abstammen.

Seite. 222. Lin. 28.

an statt: Herzog Augustus des ältern zu Grubenhagen,
ist zu lesen: Herzogs Augustus des ältern zu Braunschweig und Lüneburg.